
UCHWAŁA NR XIV/109/19  

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 28 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia  osobom bezdomnym 

 

Na podstawie art. art. 97 ust  5  ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622 i 1690) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi, udzielającym schronienia osobom bezdomnym, dla których 

właściwą miejscowo jest Gmina Góra. 

 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia- schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

 
Lp. Miesięczny dochód osoby 

samotnie gospodarującej albo 

osoby w rodzinie w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust 1 

ustawy o pomocy społecznej  

wyrażony w % 

 

Wskaźnik odpłatności wyrażony 

w procentach miesięcznej 

odpłatności osoby bezdomnej w 

ośrodku wsparcia – schronisku 

dla bezdomnych 

Wskaźnik odpłatności 

wyrażony w procentach 

miesięcznej odpłatności osoby 

bezdomnej w ośrodku wsparcia 

-w schronisku dla bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

1. powyżej 0% do 100% do 20% (i nie więcej niż 30% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

do 20% (i nie więcej niż 50% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie) 

2. powyżej 100% do 150% do 40% do 30% 

3. powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 30% do 60% 

4. powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 100% powyżej 60% do 80% 

5. powyżej 250% powyżej 80% do 100% powyżej 80% do 100% 

 

2. Ustala się miesięczną odpłatność za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób 

bezdomnych w wysokości 1 020,00 zł oraz miesięczną odpłatność w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 1 950,00 zł.  

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu  

w schronisku. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności 

przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

 



§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia udzielającym schronienia dokonywana jest  

z dołu w rozliczeniach miesięcznych na rachunek bankowy wskazany w decyzji 

administracyjnej.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVII/391/18 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 13 kwietnia 2018 r. poz. 1982). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


